
BỘ NỘI VỤ
Số: 785/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ,

bản đồ địa giới hành chính

và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính” giai đoạn 2012-2015

______________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và

xây dụng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính”;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án

“Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ

liệu về địa giới hành chính” (sau đây viết tắt là Dự án 513) giai đoạn 2012-2015.

Điều 2. Giao Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương tham mưu, giúp Lãnh đạo Bộ

thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung của Kế hoạch; định kỳ báo cáo

Lãnh đạo Bộ về tiến độ, kết quả triển khai Kế hoạch.

2. Hằng năm, chủ trì, phối hợp với Vụ Kế hoạch - Tài chính, Ban Quản lý Dự án 513

và các đơn vị, tổ chức thuộc Bộ có liên quan lập dự toán kinh phí bảo đảm thực hiện

Kế hoạch và kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án 513,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87799


Ban Quản lý Dự án 513 để báo cáo Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy

định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Vụ trưởng Vụ Kế

hoạch - Tài chính, Giám đốc Ban Quản lý Dự án 513 và Thủ trưởng các đơn vị, địa

phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 

Nguyễn Duy Thăng

 

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Dự án hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành

chính

và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính

(Ban hành kèm theo Quyểt định số 785/QĐ-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ)

_______________________________

Thực hiện Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Dự án hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng

cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính, Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Dự án như sau:

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN DỰ ÁN

1. Tổ chức Hội nghị triển khai Dự án

a) Thành phần:

- Ở Trung ương: đại diện lãnh đạo các bộ, cơ quan: Văn phòng Trung ương Đảng,

Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính,



Bộ Nội vụ, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Ngoại giao, Bộ Quốc phòng, Bộ Công

an, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Ở địa phương: đại điện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương, Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường.

b) Nội dung: Thống nhất quan điểm chỉ đạo, thẩm quyền và trách nhiệm của các Bộ,

cơ quan Trung ương và địa phương trong công tác triển khai thực hiện Dự án bảo

đảm mục tiêu, yêu cầu và tiến độ đã được Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định

số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012.

c) Thời gian hoàn thành: quý IV/2012.

2. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án, thành phần gồm:

- Thứ trưởng Bộ Nội vụ - Trưởng ban Chỉ đạo.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường - Phó Trưởng ban.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tài chính - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Ngoại giao - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Công an - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Quốc phòng - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư pháp - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ - Ủy viên.

- Đại diện lãnh đạo Cục Đo đạc và Bản đồ Việt Nam, Bộ Tài nguyên và Môi trường -

Ủy viên.

- Đại điện lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ Nội vụ gồm: Vụ Chính quyền địa phương; Vụ

Kế hoạch - Tài chính; Vụ Pháp chế, Văn phòng Bộ - Ủy viên.

- Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng

chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.

Thời gian thực hiện quý III/2012.

3. Thành lập Ban Quản Iý Dự án



Căn cứ vào nội dung, phạm vi và thời gian thực hiện Dự án, Bộ Nội vụ thành lập Ban

quản lý Dự án giúp Lãnh đạo Bộ và Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án của Bộ

Nội vụ thực hiện các nhiệm vụ quản lý Dự án như sau:

a) Tên Ban quản lý Dự án: “Ban Quản lý Dự án 513”

b) Thành phần Ban quản lý Dự án: gồm Giám đốc, Phó Giám đốc và các công chức,

viên chức theo đề nghị của lãnh đạo Vụ Chính quyền địa phương.

c) Quy chế hoạt động, chi tiêu:

- Ban quản lý Dự án chịu trách nhiệm xây dựng Quy chế hoạt động, chi tiêu của Dự

án theo quy định của pháp luật.

- Ban quản lý Dự án được phép sử dụng tài khoản và con dấu riêng.

- Ban quản lý Dự án làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng chế độ, chính sách

theo quy định hiện hành.

- Ban quản lý Dự án được thuê chuyên gia có kinh nghiệm trong lĩnh vực quản lý địa

giới hành chính, kỹ thuật đo đạc, bản đồ, công nghệ thông tin và thực hiện một số

nội dung công việc của Dự án theo hình thức hợp đồng thuê khoán chuyên môn.

d) Thời gian thực hiện: quý III/2012.

4. Hội nghị tổng kết công tác quản lý địa giới hành chính theo hồ sơ, bản đồ

địa giới hành chính đã lập theo Chỉ thị số 364-CT ngày 06/11/1991 của Chủ tịch

Hội đồng Bộ trưởng (nay là Thủ tướng Chính phủ).

a) Địa điểm: tại Hà Nội.

b) Thành phần:

- Ở Trung ương: Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án, Ban Quản lý Dự án, đại

diện lãnh đạo đơn vị chuyên môn có liên quan thuộc các Bộ, cơ quan Trung ương.

- Ở địa phương: đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương, Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường và một số huyện, quận, thị xã, thành

phố, xã, phường, thị trấn thuộc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

c) Báo cáo tổng kết

- Bộ Nội vụ ban hành văn bản đề nghị các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xây

dựng báo cáo tổng kết của địa phương.



- Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xây dựng Báo cáo tổng kết và gửi lấy ý kiến

góp ý bằng văn bản của các Bộ, cơ quan Trung ương có liên quan để hoàn thiện

phục vụ Hội nghị tổng kết.

- Đại diện một số Bộ, cơ quan Trung ương và địa phương báo cáo tham luận tại Hội

nghị.

d) Thời gian thực hiện: quý IV/2012.

5. Tập huấn triển khai thực hiện Dự án

a) Hình thức tập huấn:

Bộ Nội vụ tổ chức 03 lớp tập huấn (3 ngày/lớp) như sau:

+ Lớp tập huấn đối với 25 tỉnh, thành phố Miền Bắc và các Bộ, cơ quan Trung ương:

tại thành phố Hà Nội.

+ Lớp tập huấn đối với 19 tỉnh, thành phố Miền Trung - Tây Nguyên và các Bộ, cơ

quan Trung ương: tại thành phố Đà Nẵng.

+ Lớp tập huấn đối với 19 tỉnh, thành phố Miền Nam và các Bộ, cơ quan Trung

ương: tại thành phố Cần Thơ.

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức tập huấn đối với các

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, xã, phường, thị trấn thuộc địa phương.

b) Thành phần dự các lớp tập huấn:

- Đối với các Bộ, cơ quan Trung ương: đại diện lãnh đạo, chuyên viên đơn vị chuyên

môn có liên quan trực tiếp đến hoạt động quản lý địa giới hành chính và đo đạc, bản

đồ (mỗi Bộ, cơ quan Trung ương mời 02 công chức).

- Đối với các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: đại diện lãnh đạo, chuyên viên

Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường (mỗi đơn vị mời 02 công chức).

- Đối với các huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh: đại diện lãnh đạo, chuyên

viên Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi trường (mỗi đơn vị mời 02 công chức).

- Đối với các xã, phường, thị trấn, gồm: Chủ tịch Ủy ban nhân dân, công chức địa

chính và Trưởng thôn hoặc Tổ trưởng Tổ dân phố.

c) Nội dung tập huấn


